
Městský úřad Mikulášovice 
Oddělení životního prostředí 

Tel.: 474 774 104 

e-mail: zivotni@mikulasovice.cz     407 79 Mikulášovice 1007 

         dne: 09.02.2022 

 

 

Vážení občané města Mikulášovice, 

 

s novou odpadovou legislativou jsou zároveň spojené povinnosti pro občana. Jedním z cílů 

odpadové legislativy je zefektivnit využití recyklovaného odpadu a eliminovat množství 

komunálního odpadu, který končí na skládkách. Plátce poplatku je povinen podat správci 

poplatku ohlášení, ve kterém se uvádí kapacita nádoby (popelnice). Každý z nás ví, kolik 

odpadu vyprodukuje, proto předpokládáme, že každý si zvolil takovou kapacitu nádoby 

(popelnice), aby komunální odpad nebyl mimo popelnici, nebo nepřevyšoval danou kapacitu 

nádoby (popelnice). (Odpad, který se nevejde do popelnice a bude mimo ni, nebude 

vyvezen)! Svozová společnost odmítá uklízet okolí popelnic a přebírat nevhodně uzavřené 

pytle, které budou poházené v okolí popelnic. Bylo by dobré zvážit velikost nádoby (popelnice), 

aby byla dostačující pro každou nemovitost (rodinný dům, stavbu, rodinnou rekreaci, byt, či 

bytovou jednotku). Taktéž je možnost, kdo nevystačí s danou popelnicí si dokoupit pytel na 

komunální odpad. 

 

 

 

Vypracovala:   Monika Moravcová 

        referent živ. a odpad. hospodářství 
 


